
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI C.F. - P. IVA 02268260904 Pag. 1

DETERMINA DIPARTIMENTALE N. DEL

OGGETTO:

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie

DIRETTORE: Ing. Alberto Giordano 

IFO: Dott.ssa Elisabetta Fois

ESTENSORE: Rag. Alessandro Puggioni

PROPOSTA N: PDET 610 del 04/04/2024

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari:

SI [    ] NO [X]

La presente Determinazione

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni.

La Direttrice della SSD Affari Generali, Legali, Comunicazione URP:

Dott.ssa Marina Iole Crasti

Procedura aperta, ex art. 71 del D.lgs. 36/2023, finalizzata al noleggio quinquennale di strumentazione 
per la disinfezione e lo stoccaggio di apparecchiature per videoendoscopia. CUI 

. 93 del D.lgs. n. 36 del 
31.03.2023.

firma digitale
_______________________

firma digitale
_______________________

firma digitale
______________________

firma digitale
____________________

daniela.unali
Font monospazio
561

daniela.unali
Font monospazio
09/04/2024

daniela.unali
Font monospazio
09/04/2024



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 2 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO  
TECNICO AMMINISTRATIVO 

    
VISTO  

mm.ii. 

VISTO il 
 

 
VISTA tario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

 

VISTO 
degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 854 del 04.08.2023con la quale al soggetto proponente è stato attribuito 
rettore della S.C. Acquisti Beni, Servizi e Tecnologie. 

RICHIAMATE le Deliberazioni: 
- 

o - universitaria 

 
-  

della Sar - universitaria 

 
- 

 
- 

 
- e/Direttrice dei Dipartimenti di 

Assistenza Integrata a guida ospedaliera e del Dipartimento Tecnico Amministrativo. 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 941 del 28.08.2023 
del Dipartimento Tecnico-amministrativo ed ai Direttori delle Strutture Complesse (SC) e delle Strutture Semplici 

. 

RICHIAMATA e/o 
Direttori Strutture afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e Area di Staff della 
Direzione  art. 22 commi 1, 2 e 3 CCNL Area Sanità del 19.12.2019 ed art. 73 commi 1, 2 e 3 
CCNL Area Funzioni Locali del 17.12.2020  . 

RICHIMATA 
Dipartimento Tecnico Amministrativo, delle/dei sostitute/i Direttrici e/o Direttori Strutture 
afferenti al Dipartimento Tecnico Amministrativo e della Direttrice della S.C. Programmazione, 

- art. 73 commi 
1 e 8 CCNL Area F  

RICHIAMATA  la Determinazione Dipartimentale n. 158 del 31/01/2024 con la quale veniva indetta la procedura 
aperta, ex art. 71 del D.lgs. 36/2023, finalizzata al noleggio quinquennale di strumentazione per 
la disinfezione e lo stoccaggio di apparecchiature per videoendoscopia, importo a base di gara 
845.000,00, iva di legge al 22% esclusa. CIG B040A9ECAC. 

DATO ATTO 
per la scadenza della presentazione delle offerte e si provvederà pertanto alla nomina della 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 3 

 

commissione. 

RICHIAMATO 

approvato con DDG n. 230 del 13/3/2019. 

CONSIDERATO che la Commissione Giudicatrice deve essere composta da esperti nello specifico settore cui 

di esperienza 
maturati nel settore. 

ATTESO che con nota NP/2024/1165 del 28/03/2024 veniva richiesto alla Direzione Aziendale 
di Sassari di procedere alla nomina della succitata commissione. 

DATO ATTO che con nota agli atti del PG/2024/0005665 del 02/04/2024, sono stati individuati i seguenti 
commissari, con le adeguate esperienze professionali di carattere medico-scientifico: 

- Presidente: Dott. Luigi Cugia, Direttore SC Gastroenterologia ed endoscopia digestiva; 
- Componente: Dott. Giovanni, Rizzo Direttore SS Endoscopia chirurgica; 
- Componente: Ing. Michele Moi, SS Ingegneria clinica. 

PRESO ATTO   della disponibilità manifestata dagli stessi mediante invio della dichiarazione sostitutiva di 
certificazione e di atto notorio di inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione ex art. 93 
del D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 e dei relativi curricula, dai quali si evince la comprovata esperienza 
nel settore oggetto della gara. 

RITENUTO      inoltre, di attribuire al Rag. Alessandro Puggioni, Assistente Amministrativo della S.C. 
Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie le funzioni di segretario 
costituenda Commissione Giudicatrice.  

ATTESO  
n. 230 del 13 marzo 2019, nessun compenso è dovuto ai commissari interni o ai componenti del 
seggio di gara o ai dipendenti che svolgono le funzioni di segretario verbalizzante della 
Commissione, in quanto tali attività rientrano tra i compiti istituzionali. 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Progetto, per gli ambiti funzio

Acquisizione Beni, Servizi e Tecnologie. 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente provvedimento con la sua sottoscrizione ne attesta 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla normativa in materia di anticorruzione, 

forma e nella sostanza. 
 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

1. Di approvare 
parte integrante e sostanziale. 

2. Di procedere D.lgs. 36/2023, nella 
composizione che di seguito si riporta: 

- Presidente: Dott. Luigi Cugia;  
- Componente: Dott. Giovanni, Rizzo, Direttore SS Endoscopia chirurgica; 
- Componente: Ing. Michele Moi, SS Ingegneria clinica.; 
- Segretario Verbalizzante, Rag. Alessandro Puggioni, Assistente Amministrativo della SC Acquisizione Beni, 

servizi e Tecnologie. 



 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI  C.F. - P. IVA 02268260904       Pag. 4 

 

3. Di dare atto che nessun compenso è dovuto ai commissari interni o ai componenti del seggio di gara o ai dipendenti 
che svolgono le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione, in quanto tali attività rientrano tra i compiti 
istituzionali. 

4. Di dare atto 
complessa Acquisizione Beni Servizi e Tecnologie. 

5. Di dare atto 
 

6. Di incaricare  e 
Tecnologie  

 
 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
TECNICO AMMINISTRATIVO 

           Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
nessun allegato 


		2024-04-09T10:54:59+0200
	BELLU ROSA MARIA


		2024-04-09T12:46:35+0200
	CRASTI MARINA IOLE




